UBND HUYỆN PHÚ LỘC

PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG

Số: 640 /BC-KTHT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Phú Lộc, ngày  18 tháng 10 năm 2021

BÁO CÁO

V/v kiểm tra hiện trường, giải quyết phản ánh

từ Trung tâm Giám sát và điều hành đô thị thông minh tỉnh

về quy hoạch đường không có hệ thống thoát nước tại thị trấn Phú Lộc

Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc.

  Thực hiện nội dung Công văn số 4476/UBND-GT ngày 13/10/2021 của

UBND huyện về việc kiểm tra, giải quyết phản ánh từ Trung tâm Giám sát và

điều hành đô thị thông minh tỉnh về quy hoạch đường không có hệ thống thoát

nước tại thị trấn Phú Lộc; Phòng Kinh tế và Hạ tầng đã phối hợp với UBND thị

trấn Phú Lộc và Ban Quản lý dự án Đầu tư Xây dựng Khu vực kiểm tra hiện

trường, Phòng xin báo cáo cụ thể như sau:

1. Hiện trạng khu vực có phản ánh

Qua kiểm tra, tại khu vực nêu trên, là tuyến nhánh của đường Đặng Minh

Hường, khu quy hoạch phố chợ Cầu Hai; hiện trạng đường bằng cấp phối đá

dăm, dài khoảng 50m, dẫn vào 6 hộ dân, trong đó có 01 hộ có cốt nền nhà thấp

hơn so với cốt mặt đường Đặng Minh Hường; do quá trình sử dụng, các hộ dân

xung quanh khu vực đã xây nhà, tôn nền nên khu vực này hình thành vùng

trũng; vì vậy, vào mùa mưa đã gây ngập cục bộ tại vị trí nêu trên.

2. Kiến nghị, đề xuất:

Trước mắt, Phòng Kinh tế và Hạ tầng đề nghị UBND thị trấn Phú Lộc và

các hộ chủ động khơi tạo 01 vị trí đấu nối với hệ thống thoát nước dọc của

đường Đặng Minh Hường để đảm bảo thoát nước tạm thời.

Tuy nhiên, Phòng Kinh tế và Hạ tầng kính đề nghị UBND huyện cho chủ

trương đầu tư tuyến mương thoát nước có chiều dài khoảng 50m từ khu vực các

hộ dân nêu trên đến hệ thống mương dọc đường Đặng Minh Hường để đảm bảo

thoát nước.

  Trân trọng kính báo cáo và xin ý kiến chỉ đạo của UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban QLDA Đầu tư Xây dựng khu vực;

- UBND thị trấn Phú Lộc;

- Lưu: VT

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Đức

		2021-10-19T08:49:41+0700